EMIRGAZi

(ö. 528/ 1134)

Danişmendli hanedanının
en nüfuzlu hükümdarlarından

(bk. DANiŞMENDLİLER).

EMİR GIYASEDDİN

( ~..ıl\ -:.tf:. r.l)
Ebü'l-Yakin Emir Gıyasüddin

Muhammed b. Hüseyn b. Muhammed
Hüseyni Esterabadi

(ö. 852 / 1449'dan sonra)

Hurüfiliğin önemli şahsiyetlerinden.

_j

ı

_)

İran'ın kuzeydoğusundaki Gürgan böl
gesinde bulunan Esterabad şehrinde

muhtemelen 790-799 (1388-1396) yıl

ları arasında doğdu. Annesi, Hurüfiliğin
kurucusu Fazlullah-ı Hurüfi'nin başhali
fesi Ali el-A'la'nın kız kardeşidir. Baba
sı Hüseyin b. Muhammed hakkında ise
kaynaklarda herhangi bir bilgi yoktur.

Emir Gıyaseddin, mensup olduğu Hu
rüfi fırkasının fikirlerini yaymak maksa
dıyla Hurüfiliğin merkezi Tebriz'den ay
rılarak birçok yeri ziyaret etti.

halifelerin görevler inden sayıld ı . Onlar
da bu görevi ya kendileri yürüttüler ve
ya güvendikleri bir kişiyi görevlendirdi
ler. Hilafetinin ilk yılında ( 633 ı Hz. Ömer'i
hac emiri tayin eden Hz. Ebü Bekir er
tesi yıl bu görevi bizzat kendisi üstlen
di. İlk üç halife döneminde halifelerin dı
şında 13 (634) ve 24 (645) yıllarında Ab
durrahman b. Avf, Hz. Ali döneminde ise
(656 -66 1 ı sırasıyla Abdullah b. Abbas,
Şeybe b. Osman, Kusem b. Abbas hac
emirliğ i yapmışlardır.

Emevi Halifesi Abdülmel ik b. Mervan
devrinde (685-705 ) halifelik iddiasında

bulunan her şahıs kendi adına bir emir-i
hac tayin etmişti. 68 (688) yı l ı hac mev
siminde dört emir- i hac Arafat'ta top
lanmış ve birbirleriyle çatışmadan görev
lerini ifa etmişlerdir. Emevi ve Abbasi
halifeleri hacca gittiklerinde bu vazifeyi
bizzat kendileri üstlenmişler, diğer za
manlarda ise emir-i hac tayin etmişler
dir.